

Bjarne Nielsen Herning A/S

Cypresvej 19
7400 Herning
CVR-nr. 31943140

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Søren Thygesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Pengestrømsopgørelse for 2016	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bjarne Nielsen Herning A/S
Cypresvej 19
7400 Herning

CVR-nr.: 31943140
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 96 26 24 68
Hjemmeside: www.bn.dk
E-mail: kundeservice@bn.dk

Bestyrelse

Jesper Bjarne Haugaard, formand
Søren Thygesen
Bjarne Nielsen

Direktion

Bjarne Nielsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.202.300	1.109.465	865.586	752.830	595.426
Bruttoresultat	105.673	121.762	97.062	100.948	77.457
Driftsresultat	(15.564)	11.113	(3.418)	8.879	8.606
Resultat af finansielle poster	(12.758)	(9.203)	(6.550)	(4.819)	(2.566)
Årets resultat	(22.072)	1.595	(7.558)	3.140	4.520
Samlede aktiver	279.598	322.545	211.957	224.475	186.675
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.276	5.582	3.724	9.012	8.170
Egenkapital	52.663	74.735	33.140	40.689	37.553
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(34,7)	3,0	(20,5)	8,0	12,8
Soliditetsgrad (%)	18,8	23,2	15,6	18,1	20,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive automobilforretning med salg af nye og brugte person- og varebiler samt drift af et moderne eftermarked bestående af mekanisk- og pladeværksted.

Selskabet er autoriseret forhandler af mærkerne Ford, Renault, Dacia, Volvo, Kia og Mazda.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 22 mio.kr. mod et overskud på 2 mio.kr. i 2015. Årets resultat anses af ledelsen som meget skuffende. Det skuffende resultat skyldes primært at selskabet havde vanskeligt ved at opnå et tilfredsstillende vognsalg, i et ellers gunstigt bilsalgsmarked i 2016, dette kombineret med en uhenigtsmæssig lagerhåndtering der sammen med nedsættelse af registreringsafgiften resulterede i betydelig negativ indtjening. Selskabets øverste ledelse har iværksat initiativer og implementeret værktøjet, der skal sikre at sådanne situationer ikke opstår i fremtiden. Ledelsen anser således 2016, som et år der har været præget af helt ekstraordinære omstændigheder. Selskabets ledelse har foretaget en helt særlig grundig gennemgang af varelageret for at sikre at alle eventuelle nedskrivninger blev identificeret i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet for 2016.

Den øverste ledelse har i lyset af regnskabsårets begivenheder foretaget ændringer i selskabets daglige ledelse.

Virksomhedens eftermarkeds- og finansieringsindtægter er steget i 2016 og har opnået det budgetterede resultat, hvilket er yderst positivt, og bevidner at selskabet står stærkt rustet til fremtiden. Selskabet har ultimo 2016 opkøbt Volvo forhandleren i Køge og forventer væsentlige synergier ved implementeringen i Bjarne Nielsen koncernen.

Selskabet har fortsat en stærk økonomisk situation med en egenkapital på 53 mio.kr. og en soliditet på næsten 20% kombineret med et yderst positivt cashflow og et solidt likvidt beredskab. Samtidig leverer de øvrige selskaber i Bjarne Nielsen koncernen tilfredsstillende resultater for 2016 og står fortsat stærkt. Med baggrund i de foretagne initiativer og selskabets generelle stærke position ser ledelsen lyst på fremtiden for Bjarne Nielsen Herning A/S.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet har ikke opnået det forventede resultat for 2016 som følge af ovenstående beskrivelse.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat før skat for 2017 på 0-5 mio.kr.

Særlige risici

Der er ikke særlige forretningsmæssige eller finansielle risici knyttet til selskabets aktivitet ud over de for branchen tilknyttede.

Ledelsesberetning

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder med autokemikalier og olier, der primært foregår på virksomhedens mekaniske værksteder og pladeværksteder samt opbevaring på reservedelslagrene, følger til fulde anvisninger fra myndigheder, ligesom der anvendes store ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på virksomhedens lokationer.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ikke udarbejdet politikker for samfundsansvar herunder sociale forhold, menneskeretligheder samt miljø- og klimamæssige forhold.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Den nuværende kønsfordeling i selskabet er påvirket af, at virksomheden tilhører en branche med en naturlig overvægt af det mandlige køn. Ved nyansættelser er det selskabets målsætning at tiltrække de bedste kandidater og samtidig være et attraktivt karrierevalg for begge køn. Selskabet lægger vægt på mangfoldighed i bred forstand og ønsker til enhver tid at ansætte den bedst kvalificerede person uanset køn, alder, nationalitet, seksuel orientering eller religiøs overbevisning.

Selskabet har et mål om, at 1 af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer i 2025 skal være kvinde. Status er nu, at ingen af medlemmerne i bestyrelsen er kvinder.

Selskabet arbejder endvidere på at øge antallet af kvindelige ledere i virksomhedens øvrige ledelsesniveauer. Det er målet, at 20% af de øvrige lederstillinger skal være besat af kvinder i 2025. Selskabet omsætter sin politik til handling ved, at der ved ansættelser og rekruttering til ledelsesposter er målet, at der skal være både mandlige og kvindelige kandidater til trods for, at koncernen opererer i en verden præget af mænd. Princippet gælder for såvel interne som eksterne jobopslag.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	1.202.300	1.109.465
Vareforbrug		(1.035.466)	(929.021)
Andre eksterne omkostninger	2	<u>(61.161)</u>	<u>(58.682)</u>
Bruttoresultat		105.673	121.762
Personaleomkostninger	3	(115.632)	(105.888)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(5.605)</u>	<u>(4.761)</u>
Driftsresultat		(15.564)	11.113
Andre finansielle indtægter		253	79
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.085)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(11.926)</u>	<u>(9.282)</u>
Resultat før skat		(28.322)	1.910
Skat af årets resultat	5	<u>6.250</u>	<u>(315)</u>
Årets resultat	6	<u>(22.072)</u>	<u>1.595</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.410	10.465
Indretning af lejede lokaler		3.836	4.110
Materielle anlægsaktiver	7	12.246	14.575
Andre værdipapirer og kapitalandele		37	37
Deposita		8.066	8.055
Finansielle anlægsaktiver	8	8.103	8.092
Anlægsaktiver		20.349	22.667
Fremstillede varer og handelsvarer		187.461	236.952
Varebeholdninger		187.461	236.952
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		53.907	48.347
Udskudt skat	9	5.446	0
Andre tilgodehavender		10.284	13.734
Periodeafgrænsningsposter	10	1.953	756
Tilgodehavender		71.590	62.837
Likvide beholdninger		198	89
Omsætningsaktiver		259.249	299.878
Aktiver		279.598	322.545

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Virksomhedskapital	11	35.000	35.000
Overført overskud eller underskud		17.663	39.735
Egenkapital		52.663	74.735
Udskudt skat	9	0	780
Andre hensatte forpligtelser	12	480	0
Hensatte forpligtelser		480	780
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.000	10.000
Langfristede gældsforpligtelser		10.000	10.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		31.225	50.409
Leverandører af varer og tjenesteydelser		143.856	145.973
Gæld til tilknyttede virksomheder		566	902
Anden gæld		40.808	39.746
Kortfristede gældsforpligtelser		216.455	237.030
Gældsforpligtelser		226.455	247.030
Passiver		279.598	322.545
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	35.000	39.735	74.735
Årets resultat	0	(22.072)	(22.072)
Egenkapital ultimo	35.000	17.663	52.663

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		(15.563)	11.113
Af- og nedskrivninger		5.605	4.762
Andre hensatte forpligtelser		480	0
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>44.880</u>	<u>(39.354)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		35.402	(23.479)
Modtagne finansielle indtægter		165	79
Betalte finansielle omkostninger		(13.011)	(9.283)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>24</u>	<u>1.243</u>
Pengestrømme vedrørende drift		22.580	(31.440)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.276)	(5.582)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	11
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>(11)</u>	<u>14</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.287)	(5.557)
Optagelse af lån		0	10.000
Kontant kapitalforhøjelse		<u>0</u>	<u>40.000</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	50.000
Ændring i likvider		19.293	13.003
Likvider primo		<u>(50.320)</u>	<u>(63.323)</u>
Likvider ultimo		(31.027)	(50.320)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		198	89
Kortfristet gæld til banker		<u>(31.225)</u>	<u>(50.409)</u>
Likvider ultimo		(31.027)	(50.320)

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Biler	981.254	905.428
Eftermarked	195.237	182.502
Finansiering mv.	25.809	21.535
	1.202.300	1.109.465

Selskabets omsætning vedrører hjemmemarkedet.

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	142	156
Andre ydelser	136	138
	278	294

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	103.602	93.821
Pensioner	7.027	6.566
Andre omkostninger til social sikring	1.241	916
Andre personaleomkostninger	3.762	4.585
	115.632	105.888

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	260	238
---	------------	------------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.817	1.651
	1.817	1.651

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.605	4.772
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(11)
	5.605	4.761
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(6.226)	405
Regulering vedrørende tidligere år	(24)	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	(90)
	(6.250)	315
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(22.072)	1.595
	(22.072)	1.595
	Andre	Indretning
	anlæg,	af lejede
	drifts-	lokaler
	materiel og	lokaler
	inventar	lokaler
	t.kr.	t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	22.636	8.508
Overførsler	124	(124)
Tilgange	1.923	1.353
Afgange	(34)	0
Kostpris ultimo	24.649	9.737
Af- og nedskrivninger primo	(12.171)	(4.398)
Overførsler	67	(67)
Årets afskrivninger	(4.169)	(1.436)
Tilbageførsel ved afgange	34	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(16.239)	(5.901)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.410	3.836

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	37	8.055
Tilgange	0	69
Afgange	0	(58)
Kostpris ultimo	37	8.066
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37	8.066
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(510)	(873)
Gældsforpligtelser	(12)	(54)
Fremførbare skattemæssige underskud	5.968	147
	5.446	(780)
Bevægelser i året		
Primo	(780)	
Indregnet i resultatopgørelsen	6.226	
Ultimo	5.446	

Udskudt skatteaktiv vedrører underskud fra tidligere år.

Som følge af selskabets forventninger til de kommende års regnskabsmæssige resultater skønnes det, at det udskudte skatteaktiv kan udnyttes indenfor en periode på 3-5 år enten direkte af selskabet eller af sambe- skattede koncernselskaber.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger og beregnede periodiserede indtægter.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	35.000	1000	35.000
	35.000		35.000

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgør hensættelser til reklamationer.

	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	49.491	(101.054)
Ændring i tilgodehavender	(3.239)	(10.577)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.372)	72.277
	44.880	(39.354)

	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	11.199	17.985
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	30.510	28.195

15. Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har på vegne af selskabet stillet almindelige betalingsgarantier på 2.850 t.kr. (sidste år: 2.900 t.kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjarne Nielsen Herning Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankengagement i Bjarne Nielsen Holding ApS og BN Invest A/S. Bankengagement udgør 72.045 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet er med i en sag afledt af SKAT's landsomfattende kontrol af registreringsafgifter. Sagen forventes tidligst afsluttet i 2. halvår 2017. Sagens udfald er på regnskabsafslutningstidspunktet uafklaret. Det er ledelsens vurdering, at sagen ikke vil medføre væsentlige tab, og at udfaldet vil være positivt for selskabet.

Noter

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bjarne Nielsen Holding ApS, Silkeborg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

Bjarne Nielsen, Søvnøget 17, 8600 Silkeborg har bestemmende indflydelse i ultimativt ejer Bjarne Nielsen Herning Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Bjarne Nielsen Herning Holding ApS, Herning.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Bjarne Nielsen Holding ApS, Silkeborg.
